

خروج سازمان های غربی از جمهوری آذربایجان

سازمانهای غربی یکی پس از دیگری از آذربایجان خارج می شوند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : موسسات آمریکایی و غربی در آذربایجان یا خارج از صحنه بازی قرار گرفته اند و یا این کشور را ترک می کنند. در پی جلوگیری از پخش رادیو های « آزادی»، « صدای آمریکا» و « بی بی سی» روی امواج «اف ام» در آذربایجان، بنیاد بین المللی سیستمهای انتخابات آمریکا (ایفس) نیز به فعالیت خود در آذربایجان خاتمه می دهد.

موسسه بین المللی جمهوری خواهان آمریکا نیز که سابقه فعالیت طولانی در آذربایجان داشت، تصمیم تعطیلی دفتر نمایندگی خود در باکو را تایید کرده است. به این ترتیب به نظر می رسد که سازمانهای غربی یکی پس از دیگری از آذربایجان خارج می شوند. این در حالی است که در پی خاتمه ماموریت ان دورسی سفیر سابق آمریکا در باکو، اعزام سفیر از سوی این کشور به آذربایجان به روندی زمانبر تبدیل شده است. اراز عظیم معاون وزیر خارجه آذربایجان در جریان دیدار از واشنگتن ناراحتی باکو از این مساله را صراحتا اعلام کرده است.

ایلقار محمداف کارشناس سیاسی آذربایجانی در اظهار نظر پیرامون آنچه در مناسبات آذربایجان و آمریکا بروز کرده است، می گوید: خروج موسسه بیت المللی جمهوریخواهان آمریکا از آذربایجان مساله ای است که جلب توجه بیشتری می کند. تصمیم به تعطیلی فعالیت نمایندگی های بنیاد بین المللی سیستمهای انتخابات آمریکا (ایفس) و موسسه بین المللی جمهوریخواهان در باکو از پیش معلوم بود. آژانس توسعه آمریکا بر اساس يك برنامه سه ساله فعالیت می کند و این برنامه نیز مطابق با برنامه بودجه جدید دولت آمریکا تدارک دیده می شود. بودجه امسال دولت امریکا نیز با کسری بی سابقه ای همراه بوده و دولت اوباما برای جبران این کسری اقدام به اختصار برخی از برنامه ها کرده است.

اغلب سازمانهای بین المللی سالها در رابطه با انتخابات دموکراتیک و توسعه احزاب سیاسی در آذربایجان فعالیت کرده اند. ولی این فعالیت نتیجه ای در پی نداشته است. آمریکا با توجه به اینکه مصارف مالیات در آذربایجان فعلا بی نتیجه است، تصمیم به تعدیل این مخارج گرفته است. عدم اعزام سفیر جدید از سوی امریکا به آذربایجان به منزله کم رنگ شدن نقش آذربایجان در منطقه نیست. با توجه به رویدادهای اخیر، می توان دریافت که تحولات مهم در منطقه در راه است. مساله اعزام سفیر نیز در چارچوب تحولات دموکراتیک حل می شود.

به گفته يك منبع مطلع، این تصمیم در پی عدم رضایت مسوولان این بنیاد از سطح فعالیت دفتر نمایندگی باکو اتخاذ شده است.

پایان پیام.